ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Матвеево-Курганский район  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 241

«28» ноября 2008 года.                                                    с. АЛЕКСЕЕВКА
 «Об установлении уровня оплаты

населением услуг по водоснабжению

и размера платы при отсутствии приборов

учета».

         В соответствии с Федеральным законом от26.12.2005 г. № 184-A  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации» , постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 09.09.2008 года № 456 « О некоторых вопросах связанных с установлением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 12.09.2008 г., № 9/8 « Об утверждении Порядка расчета предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным  образованиям Ростовской области», Постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 10.11.2008 г., № 12/1 « Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области на 2009 год» , Постановлением

Региональной службы по тарифам  Ростовской области от 10.11.2008г. №12/7 «Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2009 год» и на основании решения местной тарифной комиссии протокол №3 от 28.11.2008г .

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Установить и ввести в действие с 01.01.2009 года уровень оплаты населением услуг по водоснабжению , оказываемых ОАО «Водоканал» 78,55% от экономически обоснованного тарифа , установленного Региональной службой по тарифам Ростовской области в размере 29,54 руб. за 1м3 холодной воды .

            2. Установить и ввести в действии с 01.01.2009г.  размер платы за услуги по водоснабжению при отсутствии приборов учета для населения согласно приложению к настоящему постановлению..

            3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене .

            4. Постановление Главы Алексеевского сельского поселения № 40 от 28.03.2008 г., считать утратившим силу.

            5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  специалиста

администрации по вопросам строительства и ЖКХ Карпушина И.А.

Глава Алексеевского сельского

поселения                                                                                          Т.М. Шахназарян

Приложение к постановлению

Главы Алексеевского

сельского поселения

от 28.11.2008 г., № 241.

     Размер платы за холодное водоснабжение

при отсутствии приборов учета для населения

на 2009 год.

Характеристика жилья
	Еден. измер.
	ОКК ОАО

« Водоканал»

	 1. Водопользование на личные нужды, размер оплаты на 1 человека в месяц (с НДС)

	1. Водопотребление из уличной колонки
	руб./чел.
	44-90

	2. Жилые дома с дворовой водоразборной колонкой.
	руб/чел.
	54-06

	3. Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн.
	руб/чел.
	97-48

	4. Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и водонагревателем, работающем на твердом топливе.
	руб/чел.
	134-70

	5. Тоже, с газовым водонагревателем
	руб/чел.
	170-74

	6. То же, с проточным, быстродействующим газовым водонагревателем
	руб/чел.
	186-10

	2. Водопотребление на хозяйственные нужды.

	1. Размер платы за 1 голову скота и птицы в месяц (с НДС)

	- корова
	руб/ гол.
	53-17

	- лошадь
	руб/ гол.
	44-31

	- свинья
	руб/ гол.
	20-68

	- овца,  коза
	руб/ гол.
	8-86

	- курица, индюк
	руб/ гол.
	0-89

	- утка, гусь
	руб/ гол.
	1-77

	- кролик
	руб/ гол.
	2-66

	- нутрия
	руб/ гол.
	5-91

	3. Размер платы за мойку транспорта (с НДС)

	- мойка легкового автомобиля
	руб/ ед.
	22-45

	- мойка грузового автомобиля
	руб/ ед.
	44-90

	- мойка мотоцикла, мотороллера, сельхозтехники
	руб/ ед.
	13-59

	4. Размер платы за полив (с НДС)

	-полив цветов, овощей (кроме картофеля) из дворовой колонки (май- сентябрь)
	руб./ м2.
	5-32

	- тоже из уличной колонки
	руб./ м2.
	1-77

	- полив в теплицах и оранжереях
	руб./ м2.
	13-29

Глава Алексеевского  сельского

поселения                                                                                          Т.М . Шахназарян